
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Qg. '(У. IQ'ff *.

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-368 «О внесении 
изменения в приложение 2 к 
Закону Иркутской области «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
областными государственными 
полномочиями в области про­
тиводействия коррупции»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-368 «О внесении 
изменения в приложение 2 к Закону Иркутской области «О наделении ор­
ганов местного самоуправления отдельными областными государственны­
ми полномочиями в области противодействия коррупции» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 
ПОЛНОМОЧИЯМИ В ОБЛАСТИ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ»

Статья 1

Внести в приложение 2 к Закону Иркутской области от
16 марта 2018 года № 7-03 «О наделении органов местного самоуправления 
отдельными областными государственными полномочиями в области
противодействия коррупции» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2018, № 59, т. 1) изменение, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования, но не ранее дня вступления в силу Закона Иркутской области 
от 16 марта 2018 года № 7-03 «О наделении органов местного самоуправления 
отдельными областными государственными полномочиями в области
противодействия коррупции».

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
______________ 201

№
года



Приложение
к Закону Иркутской области «О внесении изменения 

в приложение 2 к Закону Иркутской области 
«О наделении органов местного самоуправления 

отдельными областными государственными полномочиями
в области противодействия коррупции»

«Приложение 2 
к Закону Иркутской области 

от 16 марта 2018 года № 7-03 «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
областными государственными полномочиями 

в области противодействия коррупции»

СПОСОБ РАСЧЕТА НОРМАТИВОВ 
ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЩЕГО ОБЪЕМА СУБВЕНЦИЙ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ОТДЕЛЬНЫХ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В 
ОБЛАСТИ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

1. Расчет субвенций на осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области (далее -  
органы местного самоуправления) отдельных областных государственных 
полномочий в области противодействия коррупции (далее - государственные 
полномочия) производится по следующей формуле:

S =
Qq х Fq 

12 мес.х 22дн.
х С х 2,4 х 0,25ч./ 8ч. +D + Mz,

где S -  субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий;

Qq -  средний должностной оклад муниципального служащего, 
исполняющего государственные полномочия;

Fq -  количество должностных окладов, учитываемых при 
формировании расходов областного бюджета на очередной финансовый год 
на оплату труда муниципальных служащих, исполняющих государственные 
полномочия;

С -  количество граждан, претендующих на замещение муниципальной 
должности, и лиц, замещающих муниципальные должности, обязанных 
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера (далее -  лица, обязанные представлять сведения);

D -  начисления на выплаты по оплате труда муниципальных 
служащих, исполняющих государственные полномочия, устанавливаемые в 
соответствии с законодательством Российской Федерации;



2

Mz -  материальные затраты, необходимые для осуществления 
государственных полномочий. Объем материальных затрат определяется 
исходя из количества лиц, обязанных представлять сведения, 
территориальной удаленности муниципального образования Иркутской 
области от областного центра и тарифов на почтовые услуги.

2. Показатели, предусмотренные в пункте 1 настоящего приложения, 
определяются уполномоченным исполнительным органом государственной 
власти Иркутской области.

3. Расчет среднего должностного оклада муниципального служащего, 
исполняющего государственные полномочия (Qq), определяется 
суммированием долей должностных окладов согласно следующей схеме:

Наименование должности муниципальной службы %

Главный специалист 1

Ведущий специалист 1

Специалист I категории 44

Специалист II категории 34

Специалист 20

Итого: 100

Норматив формирования годового фонда оплаты труда муниципальных 
служащих, исполняющих государственные полномочия, применяется в 
соответствии с нормативными правовыми актами, определяющими 
формирование фонда оплаты труда.

Нормативный годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих, 
исполняющих государственные полномочия, формируется с учетом 
районного коэффициента и процентной надбавки за непрерывный стаж 
работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области, 
установленных федеральными и областными нормативными правовыми 
актами.

Показатели, связанные с формированием фонда оплаты труда 
муниципальных служащих, исполняющих государственные полномочия, 
согласовываются с уполномоченным исполнительным органом 
государственной власти Иркутской области.».


